UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Trophæa Mariana, Ob Hæresim Trivmphantam

Mattsperger, Daniel

Ursellis, 1601

Trophævm V. D. Mariae Thavmatvrgae S. Impietate & Superstitione
extirpatâ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70269](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70269)

TROPHÆVM QVINTVM.

Argumentum.

Pletatis laruâ, vestita Impietas, Catholicos Superstitionis accusat
ob peregrinationes ad Mariana templa; ob imaginum reliquia-
rumq; Beatissimæ Matris Dei venerationem. Hoc igitur aduersum Impi-
etatem & Superstitionem Trophæum erigimus.

MARIÆ THAVMATVRGÆ S.
IMPIETATE ET SUPERSTITIONE
EXTIRPATA.

Infanda pro-
bra, quæ impie-
tas Hæretica
jacet in Catho-
licos.

Ad solum
Christum cur-
ritur, cum MA-
RIA inuo-
catur.

AVDIAMVS personatam Impietatem; Non so-
lum, inquit, deserto ferè CHRISTO ad MARI-
AM curritur, sed etiam longè curritur, quasi propè
non audiat. Et ut audire cogatur, pignus capiunt, si
modo inuenire possunt de MARIA, ut laciniam vestimenti, vel
puluisculum pauimenti; fragmentum de Zona, vel ramentum de
corona; vel crinem de capillo; vel stillam de mamilla; lapillum de
tecto, villum de lecto, fauillam de foco. Quæ quidem non solum
possiãdere, sed tanquam per somnium habere, summa felicitas est.
Itaq; nihil iam CHRISTI sanguis potest aut valet præ istis MA-
RIÆ quisquiliis, reliquiis dicere parabam. Eugepæ bellua?
Nunc bellè habebis; Vomisti; Iam & animam expues.
CHRISTVS deseritur; Imò iam te CHRISTVS deseret ob
istud immane mendacium; Afferimus CHRISTVM non
deserimus, cum ad MARIAM currimus, currimus enim
propter CHRISTVM; & finge, si potes MARIAM sine
CHRISTO, non solum non curritur ad MARIAM, sed
iam podagrosi erimus omnes, nemo propter eam vel pe-

dem mo-

dem mouebit. Cur porro tale virus verbo tegis? *Ad MARIAM curritur*; Imò ad MARIAM non curritur tanquam ad metam; sed cum MARIA ad CHRISTVM curritur. Si ad quemcunque Christianum confugissem, atq; vt pro me Christum oraret petuissem, nò tam ego ad illum hominem, quàm ille mecum ad Christum cucurrisse diceretur; Quomodo ergo CHRISTVS deferitur, si socius ac comes quaeritur, cum quo ad Christum curratur? Sancta MARIA Mater CHRISTI ad TE curro, vt o'es pro me CHRISTVM tuum. Quid hoc est aliud, curro ad TE, vt TV mecum ad CHRISTVM curras? ego oro, & TV ora; ego in terra, TV in caelis: ego miser, TV beata; Quid si etiam hoc adderem, sancta MARIA miserere mei, vt curras mecum ad Christum tuum, & hoc aut illud beneficium postules? Al. à mente aut voluntate nemo vnquam Catholicorum ad MARIAM cucurrit aut cursurus est, quibuscunq; tandem eam verborum ornamentis appellet.

At longè curritur quasi propè non audiat: Imò & propè audit & longè; Vbique audit, sed non vbique exaudit. A Deo enim est, quod per illam impetratum est; Deus idè est, qui facit vt non omnis ferat omnia tellus; nec beneficium quoduis, quouis in loco praestat. Vbique potest: at non ubiq; vult; Quid mecum expostulas quòd longè curram? Illuc curro, vnde quod mihi opus est auferam; si propè hoc mihi Deus praerberet, longiùs fortassè non currem. Cum Deo igitur litiga; Iube mihi domi largiatur, quod longè currens quaero; supersedebo cursu longiore fortassis, fortassis inquam. Sit enim hac vna, sit praecipua causa longè currendi: possunt & aliae annumerari iustae quoque & probae.

n. peregrinationibus quae ad templum starana, ad Christum curritur.

Varia & probæ
peregrinatio-
nū religionis
ergo causa.

Quid si longè curram, vt longè lateq; propagetur gloria Christi & Matris eius? Vt non solùm inter meos, sed & inter alienos nomē Dōmini & potencias Virtutis eius laudet os meū? Quid si longè currā, vt longè segregatus aliquando à curis & cupiditatibus, liberius orationi vacare possim, non circumstrepentibus me domesticis vexationibus? Quid si longiùs currā, vt & itineris labore fatigatū corpusculū, voluptates noxias minùs concupiscat? Quid si longiùs curram, vt aliorum pietate ac singulari religionis exemplo commotus, eorundemq; precibus præsens adiutus, ipse quoque Deo gratiora vota perferam? Quid si longiùs curram, vt fatear quamuis longissimè positos, & quasi alio in Orbe sitos, eiusdem membra corporis esse? atque adeò eos in Christi visceribus complectar ipse & ab ipsis omni genere caritatis afficiar?

Abusus religi-
onis ergo per-
egrinantium
tollendi po-
tius, quam
ipsæ peregrina-
tiones.

At hæc deridet Impietas, & frendens mussat. *Quotusquisq; est qui sic peregrinetur? Et sine peregrinatione eadem consequi multos posse.* Possint sanè multi, dum non omnes. Sine ergo illi peregrinentur, qui finem talem sibi propositum habent. Sit etiam in quibusdam curiositas magis quàm pietas. Inueniantur præterea, qui officium proprium deserant, & aliena sectentur. Quid aliud dicam quàm illud; Malè faciunt, qui istuc faciunt? Tollantur ergo peregrinationes religiosæ, quia multi peregrinantur parùm religiose. Tollantur ergo nundinæ, quia non omnes comercii causa, sed multi furaturi, alii libidinaturi, alii occisuri ad eas veniunt; Imò tollantur omnes etiam sacri conuentus ad templa Christianorum, quoniam etiam in iis alius sacra irridendi, alius odium exasperandi, alius amorem conciliandi causa inuenitur. In eodem prato bos, herbam quærit; canis, leporem; mel, apis; venenum, aspis. In eadem